CHAGAS FERNANDES FREIRE, Matricula 0002640-1 lotada na secretaria Municipal 

de Educação de Macau, na função de Auxiliar de Serviços Gerais. Nível 01 com as 

seguintes características: 

DATA DO INÍCIO: 01/fevereiro/2020 

RENDA MENSAL INICIAL: R$1.045,00 (hum, mil, e quarenta e cinco 

reais), nos termos do artigo 56 da lei Municipal 963/2007 

Descrição Valores 

Vencimento R$ 1.045,00 

TEMPODE SERVIÇO: 26 anos e 08 meses e 00 dias 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 41/2020 

Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:08.184.434/0001-09.

[...]

supra citados, como forma de higienização e precauções  necessárias para a não 
proliferação do vírus, com base no que preconiza a Organização Mundial de Saúde – 
OMS, tratando-se de uma Pandemia, conforme os decretos Municipal nº 2.441 de 16 
de março de 2020 (em anexo) e Estadual de nº 29.512 de 13 d. 
Valor Global: 19.000,00 (Dezenove mil reais) 
Base Legal:Art. 24, inc. IV da Lei de Licitações - Lei 8666/93. 
Orçamentário: 
10.010.10.122.2321.449052.12140000 
10.010.10.122.2321.449052.10010000 
10.010.10.122.2321.449052.15300000 
10.010.10.122.301.1122.449052.12140000 
Pelo Município:

[...]

profissional da área de saúde, fato que se dá por conta da gravidade do COVID-19  e 

da rápida forma de contaminação, portanto, é de suma importância disponibilizar 
EPI´S para que os profissionais estejam devidamente equipados ao tratar o paciente 
em isolamento ou sendo positivado com o vírus. 
Valor Global: 23.650,00 (Vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais) 
Base Legal:Art. 24, inc. IV da Lei de Licitações - Lei 8666/93. 
Orçamentário: 
10.010.10.122.2322.339039.12140000 
10.010.10.122.301.1122.339039.12140000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio 
Bezerra Lemos– CPF:

[...]

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação 
de contêineres, incluídos os serviços de mobilização e desmobilização, em virtude ao 
enfrentamento do COVID-19, pertinente a Secretaria Municipal de Saúde de Macau-
RN. 
Valor Global: 123.900,00 (Cento e vinte e três mil, e novecentos reais) 
Base Legal:Art. 24, inc. IV da Lei de Licitações - Lei 8666/93. 
Orçamentário: 
10.010.10.122.2321.3.3.90.39.12140000 
10.010.122.2321.3.3.90.39.15300000 
10.010.10.122.302.1137.339039.12140000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio